
Муниципальное общеобразовательное учреждение  - 

средняя общеобразовательная школа с. Каменка 

Марксовского района Саратовской области 

Приказ 

№ 122                                   от        31.08.2023 г. 

Об утверждении локальных актов 

В целях организации образовательного процесса, создания условий сотрудничества всех 

участников образовательного процесса, обеспечивающих его саморазвитие и 

самосовершенствование и на основании решения педсовета (Протокол №1 от 31.08.2023г.) 

                                                         приказываю: 

утвердить следующие локальные акты: 

1. Основную образовательную программу начального общего образования,  

 

2. Основную образовательную программу основного общего образования. 

 

3. Приложения к основным образовательным программам: 

Образовательный учебный  план начального общего образования на 2023-2024 

учебный год по ФГОС НОО -1 – 2 класс ( ФГОС-2021). 

Образовательный учебный  план начального общего образования на 2023-2024 

учебный год по ФГОС НОО -3-4 классы. 

Образовательный учебный  план основного общего образования на 2023-2024 

учебный год по ФГОС ООО- 5 – 6 класс (ФГОС-2021). 

Образовательный учебный  план основного общего образования на 2023-2024 

учебный год по ФГОС ООО- 7-9 классы. 

План внеурочной деятельности 1 – 2 класс( ФГОС-2021) . 

План внеурочной деятельности 3-4 классы. 

План внеурочной деятельности-5 – 6 класс ( ФГОС-2021) . 

План внеурочной деятельности-7-9 классы. 

Образовательный учебный  план индивидуального обучения на дому- 3 класс. 

 

4. Приложения  к адаптированной основной образовательной программе: 

Индивидуальный учебный план для обучающегося 4 класса. 

5. План учебно-воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный год. 

6. Педагогическим работникам определить содержание общего образования по своим 

предметам на основе учебного плана данной программы, соответствующим 

требованиям государственных образовательных стандартов и представить на 

утверждение администрации школы рабочие программы не позднее 05.09.2023 года. 

7. Положение об электронной информационно-образовательной среде муниципального 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Каменка. 

8. Положение об Управляющем  совете муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной школы с. Каменка Марксовского района. 

9. Положение  об общем собрании трудового коллектива  муниципального 

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы с. 

Каменка Марксовского района. 

10. Положение о Педагогическом совете муниципального общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной школы с. Каменка Марксовского района. 

11. Утверждение локального акта «Об организации освоения обучающимися основных 

образовательных программ в форме семейного образования и самообразования» 



12. Должностная инструкция учителя-предметника 

13. Право контроля за исполнением приказа оставляю за собой. 

                              

 

Директора школы                                           Брызгалова Л.Ш. 


